

|                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |     |       |               |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-------|---------------|
| 49                                     | Livro para protocolo, com 100 até 110 folhas numeradas, capa em papelão revestido em papel off-set 120g/m² plastificado, folhas internas em papel off-set 56g/m² formato 215x157mm. Marca de referência GRAFSET, SÃO DOMINGOS, TILIBRA ou equivalente.<br>COD CATMAT: 287145 | Unidade | 200 | 9,90  | 1.980,00      |
| 50                                     | Pasta AZ confeccionada em papelão, com ferragem em metal niquelado, tamanho ofício, lombo estreito (5,5 cm), com visor removível. Marca de referência FRAMA ou equivalente.<br>COD CATMAT: 327198                                                                            | Unidade | 100 | 17,00 | 1.700,00      |
| 51                                     | Pasta AZ confeccionada em papelão, com ferragem em metal niquelado, tamanho ofício, lombo largo (7,5 cm), com visor removível. Marca de referência FRAMA ou equivalente.<br>COD CATMAT: 327083                                                                               | Unidade | 100 | 20,18 | 2.018,00      |
| 52                                     | Pasta plástica em "L", transparente, incolor, tamanho A4. Marca de referência ACP, DELLO, POLIBRAS ou equivalente.<br>COD CATMAT: 375501                                                                                                                                     | Unidade | 400 | 0,89  | 356,00        |
| 53                                     | Pasta plástica em "L", transparente, incolor, tamanho Ofício. Marca de referência ACP, DELLO, POLIBRAS ou equivalente.<br>COD CATMAT: 316365                                                                                                                                 | Unidade | 400 | 1,10  | 440,00        |
| 54                                     | Pasta em polipropileno, com abas, com elástico, transparente, incolor, fininha, medidas aprox. 245x335 mm (sem lombo). Marca de referência ACP, DELLO, POLIBRAS ou equivalente.<br>COD CATMAT: 396505                                                                        | Unidade | 100 | 2,68  | 268,00        |
| 55                                     | Pasta em polipropileno, com abas, com elástico, transparente, incolor, medidas aprox. 245x40x335 mm (largo). Marca de Referência: ACP, DELLO, POLIBRAS ou equivalente.<br>COD CATMAT: 356601                                                                                 | Unidade | 50  | 5,49  | 274,50        |
| 56                                     | Pasta em papelão plastificada ou em cartão duplex, sem aba e sem elástico, com grampo tipo trilho em metal, tamanho Ofício, cor preta. Marca de referência POLYCARD ou equivalente.<br>COD CATMAT: 293218                                                                    | Unidade | 200 | 3,35  | 670,00        |
| 57                                     | Pasta catálogo, cor preta, com 50 plásticos de 0,20 micras, medindo 240mm x 300 mm. Marca de referência ACP ou equivalente.<br>COD CATMAT: 359010                                                                                                                            | Unidade | 100 | 11,20 | 1.120,00      |
| Valor Total Máximo do Grupo/Lote III = |                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |     |       | R\$ 12.126,50 |

| LOTE IV – MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                         |                            |                                      |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------|----------------------------|--------------------------------------|
| Item                                               | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Apresen-<br>tação | Quan-tidade<br>Estimada | Preço Unitá-<br>rio Máximo | Valor<br>global<br>Máximo do<br>Item |
| 58                                                 | Barbante em fibra, 100% algodão, c/ 8 fios tran-<br>cados, c/ 80m. Embalagem com identificação do<br>produto e marca do fabricante<br>COD CATMAT: 435053                                                                                                                                                                                                                                                                   | Rolo              | 20                      | 9,00                       | 180,00                               |
| 59                                                 | Caixa arquivo, material papelão, com dimensões<br>aproximadas de 370x250x130mm, gramatura 250g/<br>m2 (no mínimo). Marca de referência FRAMA ou<br>equivalente.<br>COD CATMAT: 231563                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade           | 5000                    | 7,02                       | 31.100,00                            |
| 60                                                 | Caixa para embalagem em papelão pardo, ondulado,<br>parede dupla, onda BC, 675g/m², espessura<br>6.5mm, com capa semi-kraft, 04 (quatro) abas na<br>tampa e na base da caixa, medindo 47x30x13cm<br>(comprimento x profundidade x altura). Impressão<br>10x12cm na cor preta em ambos os comprimentos<br>e impressão 5x11cm na cor vermelha em ambas as<br>profundidades (imagens 01 e 02 em anexo).<br>COD CATMAT: 420975 | unidade           | 300                     | 21,31                      | 6.393,00                             |
| 61                                                 | Caixa para embalagem em papelão pardo, ondulado,<br>parede dupla, onda BC, 675g/m², espessura<br>6.5mm, com capa semi-kraft, 04 (quatro) abas na<br>tampa e na base da caixa, medindo 47x30x20cm<br>(comprimento x profundidade x altura). Impressão<br>10x12cm na cor preta em ambos os comprimentos<br>e impressão 5x11cm na cor vermelha em ambas as<br>profundidades (imagens 01 e 02 em anexo).<br>COD CATMAT: 420975 | unidade           | 300                     | 23,33                      | 6.999,00                             |

|                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |      |       |               |
|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-------|---------------|
| 62                                    | Caixa para embalagem em papelão pardo, ondulado,<br>parede dupla, onda BC, 675g/m², espessura<br>6.5mm, com capa semi-kraft, 04 (quatro) abas na<br>tampa e na base da caixa, medindo 55x36x13cm<br>(comprimento x profundidade x altura). Impressão<br>10x12cm na cor preta em ambos os comprimentos<br>e impressão 5x11cm na cor vermelha em ambas as<br>profundidades (imagens 01 e 02 em anexo).<br>COD CATMAT: 420975   | unidade | 300  | 27,00 | 8.100,00      |
| 63                                    | Caixa para embalagem em papelão pardo, ondulado,<br>parede dupla, onda BC, 675g/m², espessura<br>6.5mm, com capa semi-kraft, 04 (quatro) abas na<br>tampa e na base da caixa, medindo 55x36x20cm<br>(comprimento x profundidade x altura). Impressão<br>10x12cm na cor preta em ambos os comprimentos<br>e impressão 5x11cm na cor vermelha em ambas as<br>profundidades (imagens 01 e 02 em anexo).<br>COD CATMAT: 420975   | unidade | 300  | 24,70 | 7.410,00      |
| 64                                    | Caixa para embalagem em papelão pardo, ondulado,<br>parede dupla, onda BC, 675 g/m², espessura 6,5<br>mm, com capa semi-kraft, 04 (quatro) abas na<br>tampa e na base da caixa, medindo 50x50x50cm<br>(comprimento x profundidade x altura). Impressão<br>10x12cm na cor preta em ambos os comprimentos<br>e impressão 5x11cm na cor vermelha em ambas as<br>profundidades (imagens 01 e 02 em anexo).<br>COD CATMAT: 420975 | unidade | 300  | 41,73 | 12.519,00     |
| 65                                    | Caixa para embalagem em papelão pardo, ondulado,<br>parede dupla, onda BC, 675 g/m², espessura 6,5<br>mm, com capa semi-kraft, 04 (quatro) abas na<br>tampa e na base da caixa, medindo 60x40x30cm<br>(comprimento x profundidade x altura). Impressão<br>10x12cm na cor preta em ambos os comprimentos<br>e impressão 5x11cm na cor vermelha em ambas as<br>profundidades (imagens 01 e 02 em anexo).<br>COD CATMAT: 420975 | unidade | 300  | 30,45 | 9.135,00      |
| 66                                    | Fita adesiva transparente (durex), em rolo medindo<br>19 mm de largura x 50 m de comprimento (com<br>variação de 18 mm x 50 m). Validade superior a<br>12 meses, a partir da data de entrega. Marcas de<br>referência SCOTCH/3M, EUROCEL ou equivalente.<br>COD CATMAT: 279045                                                                                                                                               | Unidade | 500  | 2,60  | 1.300,00      |
| 67                                    | Fita adesiva transparente, 50 mm x 50 m (durex).<br>Validade superior a 12 meses, a partir da data de<br>entrega. Marcas de referência EUROCEL, ALDEBRAS<br>ou equivalente.<br>COD CATMAT: 229181                                                                                                                                                                                                                            | Unidade | 1200 | 4,58  | 5.496,00      |
| 68                                    | Fita de polipropileno, utilizada em empacotamento<br>e fechamento de caixa, marrom, lisa, 50mm x 50m<br>(com variação de 45 mm x 50 m). Validade superior<br>a 12 meses, a partir da data de entrega. Marcas de<br>referência SCOTCH/3M, EUROCEL ou equivalente.<br>COD CATMAT: 419259                                                                                                                                       | Unidade | 72   | 10,03 | 722,16        |
| 69                                    | Fita adesiva de papel, opaca, cor palha, crepada,<br>em rolo medindo 19 mm de largura x 50m de<br>comprimento, para fixação de papeis e aplicações<br>gerais. Validade superior a 12 meses, a partir da<br>data de entrega. Marcas de referência SCOTCH/3M,<br>EUROCEL ou equivalente.<br>COD CATMAT: 461963                                                                                                                 | Unidade | 50   | 4,43  | 221,50        |
| 70                                    | Fita adesiva de papel, opaca, cor palha, crepada, em<br>rolo medindo 50mm de largura x 50m de compri-<br>mento, para fixação de papeis e aplicações gerais.<br>Validade superior a 12 meses, a partir da data de<br>entrega. Marca de referência SCOTCH/3M, EUROCEL<br>ou equivalente.<br>COD CATMAT: 328505                                                                                                                 | Unidade | 40   | 9,43  | 377,20        |
| 71                                    | Fio cadarço sarjado alvejado, largura aproximada de<br>8mm, rolo com 50 metros de comprimento, 100%<br>algodão. Cor branca.<br>COD CATMAT: 368820                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade | 20   | 19,60 | 392,00        |
| 72                                    | Papel KRAFT 66 cm x 96 cm, 80 g/m²<br>COD CATMAT: 245465                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade | 200  | 1,08  | 216,00        |
| Valor Total Máximo do Grupo/Lote IV = |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |      |       | R\$ 94.560,86 |

| LOTE V – SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA |                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                         |                            |                                      |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------|----------------------------|--------------------------------------|
| Item                                | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                         | Apresen-<br>tação | Quan-tidade<br>Estimada | Preço Unitá-<br>rio Máximo | Valor<br>global<br>Máximo do<br>Item |
| 73                                  | CD+R (gravável), de 700MB, 80 minutos, veloci-<br>dade de no mínimo 12x, com embalagem protetora<br>individual em acrílico, com identificação do produto<br>e marca do fabricante. Marca de referência MAX-<br>PRINT, SONY, TDK ou equivalente.<br>COD CATMAT: 327632 | Unidade           | 1000                    | 3,10                       | 3.100,00                             |